
 
KOMENDA  WOJEWÓDZKA  POLICJI  

z siedzibą w Radomiu 
Sekcja Zamówień Publicznych 

 ul. 11 Listopada 37/59,      26-600 Radom 
                                                       fax. (48) 345 – 20 – 02  
         Radom, dnia 01.06.2017 

ZP- 955/17      

         Wykonawcy 
Wyjaśnienia/zmiana   treści SIWZ  

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.  
,,Świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej dla jednostek garnizonu   

mazowieckiego” Nr spr. 21/17 

 Komenda Wojewódzka Policji z s. w Radomiu, jako Zamawiający w rozumieniu ustawy 
Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2164.), w związku z pytaniami  jakie wpłynęły  od Wykonawców  do treści SIWZ, uprzejmie 
wyjaśnia: 

Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, Ŝe w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, 
będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza Ŝe w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie 
obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH. 

  

Pytanie 2: 

Odnośnie postanowień zawartych w § 12 ust.1 pkt 1.2, pkt 1.3  Umowy, czy Zamawiający dopuszcza 
zmniejszenie wysokości kary  umownej  o 1/2? 

Kara umowna określona w wysokości wskazanej w § 12 ust.1.pkt 1.2, pkt 1.3 Umowy zdaniem Wykonawcy 
jest raŜąco  wygórowana. Wykonawca zwraca uwagę,  na regulacje wynikające z Kodeksu cywilnego 
i zgodnie  z treścią art. 484 § 2 k.c. „JeŜeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłuŜnik moŜe 
Ŝądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest raŜąco wygórowana.” 

Zamawiający  zwraca się z pytaniem czy Wykonawca dopuszcza uzupełnienie postanowień § 12 
ust.1  Umowy o zapis, zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie 
§  12  ust. 1  Umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego 
w  Umowie”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmniejsza wysokość kary umownej określonej w § 12 ust.1 pkt 1.2 na 25 złotych za kaŜdą 
godzinę zwłoki. Wysokość kary umownej określona w § 12 ust.1 pkt 1.3 nie ulega zmianie.  



 

Pytanie 3: 

Wykonawca zwraca się, na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej 
wysokości kar umownych do 20% kwoty wartości umowy, o rozwaŜenie innej wartości procentowej, 
gdyŜ  wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umoŜliwi oszacowanie ryzyka kontraktowego 
związanego z karami i uwzględnienie go w treści ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełnia postanowienia § 12 ust.1 o pkt.1.4 „Całkowita suma kar umownych naliczonych na 
podstawie §  12  ust. 1  Umowy nie przekroczy 30% wartości łącznego wynagrodzenia brutto umowy, 
wynikającego z formularza ofertowego” 

Zamawiający zamieścił na stronie bip aktualny wzór umowy 

Pytanie 4: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie w formularzu ofertowym zadanie od 1 do 11 kolumn: 

-  Oferowana cena jednostkowa netto; 

Zwracamy uwagę, Ŝe powyŜsze wymaganie jest niezgodne z przepisami o rachunkowości, gdyŜ podatek 
VAT dolicza się do wartości netto, wyliczonej z iloczynu ceny jednostkowej i liczby jednostek miar, a nie 
do ceny jednostkowej. W wyniku obliczania cen w podanym przez Zamawiającego schemacie moŜe 
skutkować omyłkami / błędami w obliczeniu ceny. 

W związku z powyŜszym prosimy o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie kolumny „cena 
jednostkowa netto”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje formularz cenowy poprzez dodanie kolumny „cena jednostkowa netto”.  

Zamawiający zamieścił  na stronie bip nowe aktualne formularze ofertowe 

Pytanie 5: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wydłuŜenie go do dnia 09.06.2017r. 
Wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 05.06.2017r. termin składania ofert jest bowiem zbyt krótki, na 
sprawdzenie warunków technicznych oraz na prawidłowe przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: 

 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert z dnia 05.06.2017  g. 10.30 na dzień 07.06.2017  g. 10.30 
 
Zamawiający  zamieścił na stronie bip zmianę do ogłoszenia o zamówieniu . 
 

Ponadto Zamawiający poprawia zapis w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia str. 10 zadanie 7. 

jest 
Komenda Powiatowa  
Policji Kozienice        
ul. Radomska 1 

48 6149 700-799 DDI 100 
1 x ISDN 

BRA 2B+D 

 

na  



Komenda Powiatowa  
Policji Kozienice        
ul. Radomska 1 

48 6149 700-799 DDI 100 
2 x ISDN 

BRA 2B+D 

 

Co daje zgodnie z zapisami w formularzu ofertowym dla zadania 7 łączną  ilość ISDN BRA 2B+D 
równą 23. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
  Z powaŜaniem 

 

Kierownik 
Sekcji Zamówień Publicznych 

KWP z s. w Radomiu 
mgr Julita Dudzińska 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. egz. poj. 
Opublikowano na stronie internetowej  01.06.2017 
Opr. E.Piasta-Grzegorczyk 

 
 

 


